
В соответствии с Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, письмом ГКУ «Организатор 

пассажирских перевозок Пермского края» от 21 марта 2022 г. № 44-Вн-01-04-93 

«О направлении информации по формированию тарифа по маршруту № 131» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу Министерства транспорта Пермского края  

от 01 декабря 2021 г. № 44-01-02-472 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 131 «г. Кудымкар – 

д. Визяй» изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу через 5 дней со дня его подписания. 

Министр                 А.В. Алякринский

  

О внесении изменения в приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края от 01 декабря 2021 г.  
№ 44-01-02-472 «Об установлении тарифа  
на перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом, стоимости 
проезда на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 131 «г. Кудымкар  
– д. Визяй» 



Приложение 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                        №    
 
 
Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от 01.12.2021 № 44-01-02-472  
 
 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 131 «г. Кудымкар – д. Визяй» 

 

В прямом и обратном направлении: 

 
Автовокзал г. Кудымкар               

22,0 Горсад              
   

22,0 22,0  Хорошева             
  

22,0 22,0 22,0 Стадион          
   

22,0 22,0 22,0 22,0  Пост ГАИ           
  

22,0 22,0 22,0 22,0 22,0  Школа № 8          
  

22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0  п. Быстрый         
  

22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0  Ивукова 2        
  

29,0 25,0 23,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 Пешнигорт 3       
  

38,0 34,0 33,0 31,0 29,0 27,0 25,0 22,0 22,0 Амонова      
  

50,0 46,0 44,0 42,0 41,0 38,0 37,0 28,0 22,0 22,0 Разина (по требованию)     

64,0 60,0 58,0 56,0 55,0 52,0 50,0 42,0 35,0 25,0 22,0 Васева    
   

78,0 74,0 73,0 71,0 69,0 67,0 65,0 56,0 49,0 40,0 28,0 22,0  с. Верх-Иньва 
  

99,0 95,0 93,0 91,0 90,0 87,0 85,0 77,0 70,0 60,0 49,0 35,0 22,0 Ковыляева  
  

115,0 110,0 109,0 107,0 106,0 103,0 101,0 93,0 86,0 76,0 64,0 51,0 36,0 22,0 Кокорина 
  

121,0 117,0 115,0 113,0 112,0 109,0 107,0 99,0 92,0 82,0 71,0 57,0 42,0 22,0 22,0 Трошева 
 

134,0 129,0 128,0 126,0 125,0 122,0 120,0 112,0 104,0 95,0 83,0 70,0 55,0 35,0 22,0 22,0 Дёмина 
 

155,0 151,0 149,0 147,0 146,0 143,0 141,0 133,0 126,0 117,0 105,0 91,0 77,0 56,0 40,0 34,0 22,0 Визяй 



 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами) при перевозке двух детей в возрасте  

не старше 12 лет с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых  

в установленном порядке запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения. 

» 







Исп. Войлокова Екатерина Валерьевна 

Тел.:(342)240-28-40 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемый Андрей Владимирович! 

 

В связи с изменением схемы и расписания движения в прямом и обратном 

направлении в части включения остановочного пункта «Верх-Иньва» (заезд  

в с. Верх-Иньва) просим внести изменения в соответствующий приказ 

Министерства транспорта Пермского края об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по следующим 

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам: 

- № 131 «г. Кудымкар – д. Визяй»; 

- № 480 «г. Кудымкар – д. Демина». 

Приложение: упомянутое на 2 л. в 1 экз. 

Директор                                                                              Р.Т. Мухаматулина 

Министру транспорта  
Пермского края 
Алякринскому А.В. 

 

О направлении информации по 
формированию тарифов по 
маршрутам № 131, 480 



Таблица расстояний между остановочными пунктами маршрута № 131,

определяющих стоимость проезда и провоза багажа

«г. Кудымкар – д. Визяй»

Прямое направление

Автовокзал г. Кудымкар

1,4 ОП Горсад

1,9 0,5 ОП Хорошева

2,5 1,1 0,6 ОП Стадион

2,9 1,5 1,0 0,4 ОП Пост ГАИ

3,8 2,4 1,9 1,3 0,9 ОП Школа № 8

4,4 3,0 2,5 1,9 1,5 0,6 ОП п. Быстрый

7,1 5,7 5,2 4,6 4,2 3,3 2,7 ОП Ивукова 2

9,4 8,0 7,5 6,9 6,5 5,6 5,0 2,3 ОП Пешнигорт 3

12,4 11,0 10,5 9,9 9,5 8,6 8,0 5,3 3,0

16,2 14,8 14,3 13,7 13,3 12,4 11,8 9,1 6,8

20,6 19,2 18,7 18,1 17,7 16,8 16,2 13,5 11,2

25,3 23,9 23,4 22,8 22,4 21,5 20,9 18,2 15,9

31,9 30,5 30,0 29,4 29,0 28,1 27,5 24,8 22,5

37,0 35,6 35,1 34,5 34,1 33,2 32,6 29,9 27,6

39,0 37,6 37,1 36,5 36,1 35,2 34,6 31,9 29,6

43,1 41,7 41,2 40,6 40,2 39,3 38,7 36,0 33,7

50,0 48,6 48,1 47,5 47,1 46,2 45,6 42,9 40,6

Обратное направление

ОП Визяй

6,9 ОП Дёмина

11,0 4,1 ОП Трошева

13,0 6,1 2,0 ОП Кокорина

18,1 11,2 7,1 5,1 ОП Ковыляева

24,7 17,8 13,7 11,7 6,6 ОП Верх-Иньва

29,4 22,5 18,4 16,4 11,3 4,7 ОП Васева

33,8 26,9 22,8 20,8 15,7 9,1 4,4 ОП Разина (по требованию)

37,6 30,7 26,6 24,6 19,5 12,9 8,2 3,8 ОП Амонова

40,6 33,7 29,6 27,6 22,5 15,9 11,2 6,8 3,0

42,9 36,0 31,9 29,9 24,8 18,2 13,5 9,1 5,3

45,6 38,7 34,6 32,6 27,5 20,9 16,2 11,8 8,0

46,3 39,4 35,3 33,3 28,2 21,6 16,9 12,5 8,7

47,1 40,2 36,1 34,1 29,0 22,4 17,7 13,3 9,5

47,5 40,6 36,5 34,5 29,4 22,8 18,1 13,7 9,9

48,1 41,2 37,1 35,1 30,0 23,4 18,7 14,3 10,5

48,6 41,7 37,6 35,6 30,5 23,9 19,2 14,8 11,0

50,0 43,1 39,0 37,0 31,9 25,3 20,6 16,2 12,4



Таблица расстояний между остановочными пунктами маршрута № 131,

ОП Пешнигорт 3

ОП Амонова

3,8 ОП Разина (по требованию)

8,2 4,4 ОП Васева

12,9 9,1 4,7 ОП Верх-Иньва

19,5 15,7 11,3 6,6 ОП Ковыляева

24,6 20,8 16,4 11,7 5,1 ОП Кокорина

26,6 22,8 18,4 13,7 7,1 2,0 ОП Трошева

30,7 26,9 22,5 17,8 11,2 6,1 4,1 ОП Дёмина

37,6 33,8 29,4 24,7 18,1 13,0 11,0 6,9 ОП Визяй

ОП Разина (по требованию)

ОП Амонова

ОП Пешнигорт 3

2,3 ОП Ивукова 2

5,0 2,7 ОП п. Быстрый

5,7 3,4 0,7 ОП Школа № 8

6,5 4,2 1,5 0,8 ОП Пост ГАИ

6,9 4,6 1,9 1,2 0,4 ОП Стадион

7,5 5,2 2,5 1,8 1,0 0,6 ОП Хорошева

8,0 5,7 3,0 2,3 1,5 1,1 0,5 ОП Горсад

9,4 7,1 4,4 3,7 2,9 2,5 1,9 1,4 Автовокзал г. Кудымкар



Автовокзал г. Кудымкар



Таблица расстояний между остановочными пунктами маршрута № 480,

определяющих стоимость проезда и провоза багажа

«г. Кудымкар – д. Демина»

Прямое направление

Автовокзал г. Кудымкар

1,4 ОП Горсад

1,9 0,5 ОП Хорошева

2,5 1,1 0,6 ОП Стадион

2,9 1,5 1,0 0,4 ОП Пост ГАИ

3,8 2,4 1,9 1,3 0,9 ОП Школа № 8

4,4 3,0 2,5 1,9 1,5 0,6 ОП п. Быстрый

7,1 5,7 5,2 4,6 4,2 3,3 2,7 ОП Ивукова 2

9,4 8,0 7,5 6,9 6,5 5,6 5,0 2,3 ОП Пешнигорт 3

12,4 11,0 10,5 9,9 9,5 8,6 8,0 5,3 3,0

16,2 14,8 14,3 13,7 13,3 12,4 11,8 9,1 6,8

20,6 19,2 18,7 18,1 17,7 16,8 16,2 13,5 11,2

25,3 23,9 23,4 22,8 22,4 21,5 20,9 18,2 15,9

31,9 30,5 30,0 29,4 29,0 28,1 27,5 24,8 22,5

37,0 35,6 35,1 34,5 34,1 33,2 32,6 29,9 27,6

39,0 37,6 37,1 36,5 36,1 35,2 34,6 31,9 29,6

43,1 41,7 41,2 40,6 40,2 39,3 38,7 36,0 33,7

Обратное направление

ОП Дёмина

4,1 ОП Трошева

6,1 2,0 ОП Кокорина

11,2 7,1 5,1 ОП Ковыляева

17,8 13,7 11,7 6,6 ОП Верх-Иньва

22,5 18,4 16,4 11,3 4,7 ОП Васева

26,9 22,8 20,8 15,7 9,1 4,4 ОП Разина (по требованию)

30,7 26,6 24,6 19,5 12,9 8,2 3,8 ОП Амонова

33,7 29,6 27,6 22,5 15,9 11,2 6,8 3,0 ОП Пешнигорт 3

36,0 31,9 29,9 24,8 18,2 13,5 9,1 5,3 2,3

38,7 34,6 32,6 27,5 20,9 16,2 11,8 8,0 5,0

39,4 35,3 33,3 28,2 21,6 16,9 12,5 8,7 5,7

40,2 36,1 34,1 29,0 22,4 17,7 13,3 9,5 6,5

40,6 36,5 34,5 29,4 22,8 18,1 13,7 9,9 6,9

41,2 37,1 35,1 30,0 23,4 18,7 14,3 10,5 7,5

41,7 37,6 35,6 30,5 23,9 19,2 14,8 11,0 8,0

43,1 39,0 37,0 31,9 25,3 20,6 16,2 12,4 9,4



Таблица расстояний между остановочными пунктами маршрута № 480,

ОП Пешнигорт 3

ОП Амонова

3,8 ОП Разина (по требованию)

8,2 4,4 ОП Васева

12,9 9,1 4,7 ОП Верх-Иньва

19,5 15,7 11,3 6,6 ОП Ковыляева

24,6 20,8 16,4 11,7 5,1 ОП Кокорина

26,6 22,8 18,4 13,7 7,1 2,0 ОП Трошева

30,7 26,9 22,5 17,8 11,2 6,1 4,1 ОП Дёмина

ОП Пешнигорт 3

ОП Ивукова 2

2,7 ОП п. Быстрый

3,4 0,7 ОП Школа № 8

4,2 1,5 0,8 ОП Пост ГАИ

4,6 1,9 1,2 0,4 ОП Стадион

5,2 2,5 1,8 1,0 0,6 ОП Хорошева

5,7 3,0 2,3 1,5 1,1 0,5 ОП Горсад

7,1 4,4 3,7 2,9 2,5 1,9 1,4 Автовокзал г. Кудымкар



Автовокзал г. Кудымкар



Карточка регистрации документа

Входящий №: 44-01-02-325 Дата регистрации: 25.04.2022

Кому: Бурмистрова Ю.Н. (Министерство транспорта Пермского края)

Кому: Мухаматулина Р.Т. (Министерство транспорта Пермского края)

В ответ на №: - На документ
ссылаются: -

Исходящий №: 44-01-02-325 Дата документа: 25.04.2022

От кого: Алякринский А.В. (Министерство транспорта Пермского края)

Вид документа: Приказ по основной
деятельности Вид доставки: Электронный

документ

Кол-во листов,прил.,экз.: 1+0+1

Документ
зарегистрирован: Бурмистрова Ю.Н. (Министерство транспорта Пермского края)

Краткое содержание: О внесении изм в приказ по тарифу на маршрут 131 г. Кудымкар –
д. Визяй (заезд в с. В-Иньва)

Тематика:

Не сканируемый доп.
материал:

Нет

Срочный: Нет

Информация

Текст информации

Дата Автор

Исполнение документа:

Резолюции:

НАПРАВЛЕНИЕ ДОКУМЕНТА. 
От кого: Мухаматулина Р.Т.
Шардиной О.В.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Карточка регистрации документа
	Исполнение документа:


